Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Садовое»

(МБОУ «СОШ с. Садовое»)

ПРИКАЗ

От 19.01.2023 г                                         № 13-О

с.Садовое

О создании Комиссии по исследованию

 и категорированию объекта (территории) школы

    Во исполнение Постановление Правительства РФ от 2 августа 2019 г. N 1006"Об утверждении требований к антитеррористической защищенности

объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства

просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)", на основании Письма МОН КЧР от 07.10.2019

№5472 «О категорировании функционирующих (эксплуатируемых) объектов (территорий) образовательных учреждений республики», в целях

установления требований к обеспечению антитеррористической  защищенности образовательной организации с учетом потенциальной опасности и

степени угрозы совершения террористического акта на территории школы, значимости объекта и возможных последствий совершения

террористического акта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать Комиссию по исследованию и категорированию образовательной организации (далее – Комиссия) в следующем составе:

- Блимготова Э.Х., директор МБОУ «СОШ с.Садовое»;

- Дотдаев М.А., завхоз школы;

- Джубуев М.Ю., преподаватель  ОБЖ;

2.Непосредственное руководство деятельностью Комиссии оставляю за собой в качестве председателя Комиссии.

3.Комиссия в ходе своей работы:

3.1.проводит обследование образовательной организации, в том числе территории (далее – объекта (территории) на предмет состояния ее

антитеррористической защищенности;

3.2.изучает конструктивные и технические характеристики объекта (территории), организацию его функционирования, действующие меры по

обеспечению безопасного функционирования объекта (территории);

3.3.определяет степень угрозы совершения террористического акта на территории школы  и возможные последствия его совершения;

3.4.выявляет потенциально опасные участки объекта (территории), совершение террористического акта на которых может привести к

возникновению чрезвычайных ситуаций с опасными социально-экономическими последствиями, и (или) уязвимые места и критические

garantf1://72485152.0/
garantf1://72485152.0/
garantf1://72485152.0/

элементы объекта (территории), совершение террористического акта на которых может привести к прекращению функционирования объекта

(территории) в целом, его повреждению или аварии на нем;

3.5. определяет категорию объекта (территории);

3.6. определяет необходимые мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности объекта (территории) с учетом категории объекта

(территории), а также сроки осуществления указанных мероприятий с учетом объема планируемых работ и источников финансирования.

4.Срок  работы Комиссии с 19 января 2023 г. по 23 января 2023 г. с оформлением акта обследования и категорирования образовательной организации.

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ с.Садовое»                          Э.Х.Блимготова